
Fernando Jimenez
1.1 kW 3 de Julio de 2024

1A 004811099444

249 kWh $ 294

2 266 kWh $54

81.63 % BIMESTRE $ 240

$1,765.00 MXN $327.00 MXN $1,438.00 MXN

550 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 17.7 AÑOS



Propuesta 1 3 de Julio de 2024 18 de Julio de 2024

# 20240004

Fernando Jimenez  

2 JASolar Bifacial 550W

Subtotal $ 23,600.00

IVA $ 1,888.00

TOTAL (MXN) $ 25,488.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 1,765.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 1,438.00 $ 1,438.00 $ -24,050.00

2 $ 1,817.95 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,481.14 $ 1,481.14 $ -22,568.86

3 $ 1,872.49 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,525.57 $ 1,525.57 $ -21,043.29

4 $ 1,928.66 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,571.34 $ 1,571.34 $ -19,471.94

5 $ 1,986.52 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,618.48 $ 1,618.48 $ -17,853.46

6 $ 2,046.12 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,667.04 $ 1,667.04 $ -16,186.43

7 $ 2,107.50 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,717.05 $ 1,717.05 $ -14,469.38

8 $ 2,170.73 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,768.56 $ 1,768.56 $ -12,700.82

9 $ 2,235.85 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,821.62 $ 1,821.62 $ -10,879.21

10 $ 2,302.92 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,876.26 $ 1,876.26 $ -9,002.94

11 $ 2,372.01 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,932.55 $ 1,932.55 $ -7,070.39

12 $ 2,443.17 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,990.53 $ 1,990.53 $ -5,079.86

13 $ 2,516.47 $ 466.22 $ 0.00 $ 2,050.24 $ 2,050.24 $ -3,029.62

14 $ 2,591.96 $ 480.21 $ 0.00 $ 2,111.75 $ 2,111.75 $ -917.87

15 $ 2,669.72 $ 494.62 $ 0.00 $ 2,175.10 $ 2,175.10 $ 1,257.24

16 $ 2,749.81 $ 509.46 $ 0.00 $ 2,240.36 $ 2,240.36 $ 3,497.60

17 $ 2,832.31 $ 524.74 $ 0.00 $ 2,307.57 $ 2,307.57 $ 5,805.16

18 $ 2,917.28 $ 540.48 $ 0.00 $ 2,376.79 $ 2,376.79 $ 8,181.96

19 $ 3,004.79 $ 556.70 $ 0.00 $ 2,448.10 $ 2,448.10 $ 10,630.06

20 $ 3,094.94 $ 573.40 $ 0.00 $ 2,521.54 $ 2,521.54 $ 13,151.60

21 $ 3,187.79 $ 590.60 $ 0.00 $ 2,597.19 $ 2,597.19 $ 15,748.79

22 $ 3,283.42 $ 608.32 $ 0.00 $ 2,675.10 $ 2,675.10 $ 18,423.89

23 $ 3,381.92 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,755.36 $ 2,755.36 $ 21,179.25

24 $ 3,483.38 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,838.02 $ 2,838.02 $ 24,017.26

25 $ 3,587.88 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,923.16 $ 2,923.16 $ 26,940.42

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 124.5 122.8 150.2 157.5 160.4 148.1 160.4 161.2 143.8 135.7 120.4 117.1

Consumo actual 128.5 128.5 126.5 126.5 125.0 125.0 130.0 130.0 114.5 114.5 122.0 122.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


